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bejdskraft på mindst bachelorniveau. Der henvises til 
afsnit 3. 

Lovforslaget indeholder endvidere forslag om, at 
der kan gives opholdstilladelse til udlændinge, der har 
opnået beskæftigelse inden for et fagområde, hvor den 
årlige aflønning opfylder et af ministeren for flygtnin- 
ge, indvandrere og integration fastsat mindstebeløb. 
Ministeren for flygtninge, indvandrere og integration 
bemyndiges således til at fastsætte mindstebeløbet. 
Det er hensigten, at beløbsordningens beløbsgrænse 
på 450.000 kr. nedsættes til 375.000 kr. Nedsættelse 
af beløbsgrænsen vil gøre det lettere for udlændinge 
med relevante kompetencer, som er efterspurgte af 
virksomheder her i landet, at komme hertil. Der hen- 
vises til afsnit 4. 

Den gældende green card-ordning udvides efter ca- 
nadisk forbillede. Den nye green card-ordning vil give 
udlændinge adgang til både at opholde sig og tage ar- 
bejde i Danmark. Et green card vil fortsat blive tildelt 
efter et pointsystem til udlændinge med særlige kvali- 
fikationer som følge af uddannelse, sprogfærdigheder 
m.v. Udlændinge, der får et green card efter den fore- 
slåede ordning, vil kunne tage arbejde i Danmark på 
lige fod med danske statsborgere og herboende ud- 
lændinge. Der henvises til afsnit 5. 

Som noget nyt foreslås det, at der indføres en så- 
kaldt koncernopholdstilladelse. En koncernopholds- 
tilladelse giver virksomheder her i landet bedre mulig- 
heder for, at ansatte i en udenlandsk del af virksomhe- 
den periodevis kan tage ophold og arbejde for virk- 
somheden her i landet. Der henvises til afsnit 6. 

Udlændinge som f.eks. flygtninge eller ægtefælle- 
sammenførte, der har fået afslag på at få deres op- 
holdstilladelse forlænget, men som har en god tilknyt- 
ning til det danske arbejdsmarked, skal have bedre 
muligheder for at få lov til at blive i Danmark. Det 
foreslås derfor, at udlændinge, der er ansat i ufaglært 
arbejde, gives adgang til -  som udlændinge, der er an- 
sat i mindst faglært arbejde -  at blive i Danmark, hvis 
de har haft arbejde i 2 år hos samme arbejdsgiver. Der 
henvises til afsnit 7. 

Dertil indeholder lovforslaget forslag om, at udlæn- 
dinges adgang til at skifte job i Danmark forbedres. 
Således foreslås det, at udlændinge får mulighed for at 
påbegynde et nyt arbejde, inden de er meddelt op- 
holds- og arbejdstilladelse til dette arbejde. Det fore- 
slås i den forbindelse endvidere, at udlændinge, der er 
omfattet af positivlisten eller beløbsordningen, men 
hvis ansættelseskontrakt udløber, eller som bliver 
uforskyldt ledige, far mulighed for at blive i Danmark 

i 6 måneder for at søge nyt arbejde. Der henvises til af- 
snit 8. 

Endelig indebærer lovforslaget enkelte konse- 
kvensændringer og præciseringer, herunder af teknisk 
karakter, af udlændingeloven. 

Udmøntningen af denne del af aftalen om jobplanen 
indebærer således, at udenlandske arbejdstagere med 
gode kvalifikationer får lettere adgang til at tage arbej- 
de i Danmark. 

En øget åbning af det danske arbejdsmarked mod 
omverdenen er afgørende for at sikre, at danske virk- 
somheder har adgang til medarbejdere med de rette 
kvalifikationer. Det skaber vækst, og det skaber øgede 
jobmuligheder for alle. En større indvandring af kva- 
lificeret udenlandsk arbejdskraft kan derfor også øge 
beskæftigelsesmulighederne for den kortuddannede 
del af arbejdsstyrken her i landet. 

Det er samtidigt vigtigt at fastholde, at der skal være 
balance og ordnede forhold på det danske arbejdsmar- 
ked. Tilgangen af udenlandsk arbejdskraft skal derfor 
ske på vilkår, som i øvrigt gælder for det danske ar- 
bejdsmarked. Løn- og ansættelsesvilkår skal således 
svare til de overenskomstmæssige vilkår eller på an- 
den måde være sædvanlige for det danske arbejdsmar- 
ked, således som det efter praksis gælder i dag ved 
meddelelse af opholdstilladelse. 

Det er også helt afgørende at sikre, at tilgangen af 
udenlandsk arbejdskraft løbende kan tilpasses det 
danske arbejdsmarkeds behov. De foreslåede ordnin- 
ger er derfor fleksible, således at de løbende og hurtigt 
kan justeres på baggrund af udviklingen i efterspørgs- 
len efter arbejdskraft. For at sikre, at ordningerne er 
fleksible og målrettet det aktuelle behov for arbejds- 
kraft, fastsættes positivlisten på baggrund af den lø- 
bende overvågning af arbejdsmarkedet (arbejdsmar- 
kedsbalancemodellen), og integrationsministeren får 
efter lovforslaget bemyndigelse til at justere beløbs- 
ordningèns beløbsgrænse og green card-ordriingens 
pointsystem, hvis der er behov herfor, f.eks. ved æn- 
dringer i efterspørgslen efter arbejdskraft. 

Med henblik på at følge udviklingen af området tæt 
opbygges et nøgletàlssystem, der skal give et samlet 
overblik over udenlandske arbejdstagere i Danmark, 
både fra EU og tredjelande. 

1.3. En enkel og klar regulering og effektiv sagsbe- 
handling 

Med lovforslaget gennemføres samtidig en række 
justeringer af udlændingelovens regler, der sikrer en 
mere enkel og klar regulering af udlændinges adgang 
til at tage ophold i Danmark som led i beskæftigelse. 


